РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту

РЕ Ш Е Н И Е

 21 февраля 2023 года		       г. Абакан				       3/1/7

Об отклонении проекта закона Республики Хакасия № 15-37/112-7
«О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/112-7                       «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,                   алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики             Хакасия», внесенный Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск, и заключение об оценке регулирующего воздействия проекта закона Республики Хакасия № 15-37/112-7 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия» от 13.02.2023 № 11 (сопроводительное письмо и.о. министра экономического развития Республики Хакасия                     Р.В. Ковтуна от 13.02.2023 № 050-050/883), а также учитывая поступившие в комитет замечания об отсутствии обоснованности обязательных требований, предусмотренных указанным проектом закона Республики Хакасия,
комитет по экономической политике, промышленности, строительству  и транспорту

РЕШИЛ:

Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия отклонить           проект закона Республики Хакасия № 15-37/112-7 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия» ввиду нецелесообразности его принятия.

Председатель комитета
по экономической политике,
промышленности, строительству
и транспорту                                                         			       В.И. Шулбаев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об отклонении проекта закона Республики Хакасия № 15-37/112-7
«О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/112-7                       «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,                   алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики             Хакасия», внесенный Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск, и заключение об оценке регулирующего воздействия проекта закона Республики Хакасия № 15-37/112-7 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия» от 13.02.2023 № 11 (сопроводительное письмо и.о. министра экономического развития Республики Хакасия                     Р.В. Ковтуна от 13.02.2023 № 050-050/883), в соответствии со статьей 69           Регламента Верховного Совета Республики Хакасия
Верховный Совет Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отклонить проект закона Республики Хакасия № 15-37/112-7                 «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Хакасия                            «О государственном регулировании производства и оборота этилового                 спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории                       Республики Хакасия» ввиду нецелесообразности его принятия.
2. Направить настоящее Постановление и указанный проект закона           Республики Хакасия в Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Совета
Республики Хакасия						               В.Н. Штыгашев

г. Абакан
___ ____________ 2023 года

№ __________